
 
 VUXENUTBILDNINGEN 

 
 

Yrkesförare – Bohags- och flyttbils-, distributions-, fjärrbils- eller utlandsförare 

Yrkespaketet är utformat för arbete som yrkesförare med tung lastbil och släp, exempelvis som bohags- 
och flyttbilsförare, distributionsförare, fjärrbilsförare eller utlandsförare. Utbildningen kan ge möjlighet att 
tillgodogöra sig yrkeskompetensbevis för godstransporter och körkort för tung lastbil och släp, samt 
truckkort. Yrket innebär ofta frihet och omväxling, det kan vara mer lokalt arbete eller att resa långt med 
längre arbetspass och det blir övernattning på annan plats. Är du en person som är självständig, 
ansvarsfull, noggrann som trivs med att vara i trafiken, gillar att hitta lösningar och är flexibel är detta ett 
yrke för dig. 

Förkunskaper:  
• Godkända betyg i svenska/svenska som andraspråk och matematik på grundskolenivå. Samt goda 

kunskaper i svenska både tal och skrift 
• B-körkort samt god körvana. God körvana innebär att du följer trafikregler, är bekväm i trafiken 

och har erfarenhet av att köra under alla årstider. 
• Giltigt körkortstillstånd grupp 2 och 3, CE-tung lastbil med tungt släp (www.korkortsportalen.se)  
• Du har fyllt 21 år. 

Utbildningslängd: 800 gymnasiepoäng, 40 veckors heltidsstudier. Har du betyg i kurser som ingår i 
utbildningen eller tidigare kunskaper som kan valideras påverkas kurslängden. Individuell studieplan 
upprättas utifrån målen med dina studier och dina förkunskaper. 

Utbildningsperiod: 31 augusti 2026 – 6 juni 2027 

Utbildningsupplägg: Utbildningen startar med två veckors kartläggning och introduktion. Utbildningen 
läses på heltid alla vardagar i veckan på plats i Avesta. APL, arbetsplatsförlagt lärande ingår i och kan 
ibland erbjudas på annan ort. I utbildningen ingår både teoretiska och praktiska moment. Utbildningen 
sker på Karlfeldtgymnasiet i Mästerbo i Avesta. All undervisning och alla prov görs på svenska.   

Utbildningskostnader: Körkortstillstånd, läkarundersökning, eventuell litteratur samt personlig 
skyddsutrustning, enligt krav, kostnad cirka 2200 kr, bekostas av eleven. Ett teoriprov för C, CE och YKB 
ingår samt ett körprov för C, CE.   

Utbildningsanordnare: Vuxenutbildningen Avesta i samverkan med Karlfeldtgymnasiet Avesta. 

Gymnasieexamen: För att uppnå ett fullständigt yrkesexamensbevis behöver utbildningen kompletteras 
med ytterligare kurser och ett gymnasie- eller komvuxarbete. För ytterligare påbyggnadskurser, kontakta 
Vuxenutbildningen i Avesta. 

Ansökningstid: ansök senast 7 maj 2026 

Mer information finns på www.avesta.se/vuxenutbildning 

Kontakt: Telefon 0226-645000, e: post: vi@avesta.se 

Fordon och transport  - Yrkesförare Nivå Nivåkod Poäng (800) 
Kartläggning och validering  VGYOR1D 50 
Yrkestrafik – vux Nivå 1 YRKS100VX 200 
Godstransporter - vux Nivå 1 GODS100VX 200 
Godshantering – truck Nivå 1 GODE1000X 100 
Fordonskombinationer – godstransporter Nivå 1 FORO1000X 200 
Godstransporter – distribution och fjärr Nivå 1 GODD1000X 100 
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